



KONGSVINGER KOMMUNE

TILLEGGSINNKALLING FOR FORMANNSKAP

Møtedato: 29.01.2020
Møtested: Lille festsal, Kongsvinger rådhus
Møtetid: Kl 15:00

Eventuelle forfall meldes i møteportalen eller til tlf. 41 64 25 25

SAKLISTE

Sak nr.	Sakstittel
014/20	Partnerskapsavtale mellom Kongsvinger kommune og Innlandet fylkeskommune

Kongsvinger, 27.01.2020

Margrethe Haarr
Ordfører

SKAL BEHANDLES I Utvalg	Møtedato	Saksnr
Formannskap	29.01.2020	014/20
Kommunestyret		

Saksbeh.: Ann Kristin Vårdal Olsen	Arkivsaknr.: 19/3501
------------------------------------	----------------------

Partnerskapsavtale mellom Kongsvinger kommune og Innlandet fylkeskommune

Vedlegg:

Oversendelse fra Innlandet fylkeskommune

Rådmannens INNSTILLING

Partnerskapsavtale mellom Innlandet fylkeskommune og Kongsvinger kommune godkjennes.

Saksopplysninger:

Bakgrunn for saken

Med bakgrunn i sammenslåingen av Hedmark og Oppland til Innlandet fylke har det vært ønskelig og nødvendig å se på organisering av samarbeidet mellom det nye fylket og kommunene på nytt.

Vedlagt saken følger partnerskapsavtale mellom Innlandet fylkeskommune og kommunene i Innlandet vedtatt av fellesnemnda 19.09.2019.

Det har vært stor tilslutning til partnerskapsmodellen fra regionrådene. Regionrådet i Kongsvinger støttet modellen i sin høringsuttalelse i regionrådets møte 11. juni 2019.

Partnerskapet er et gjensidig og forpliktende samarbeid mellom fylkeskommunen og den enkelte kommune for å oppnå felles mål. Det er en arbeidsform som er basert på en samarbeidsmodell, der ansvarliggjøring og samhandling skal føre til økt utviklingskraft. Arenaen for det regionale utviklingsarbeidet er regionrådene.

De 10 regionrådene i Hedmark og Oppland er forskjellige. Det er blant annet ulik finansieringsmodell og organisering av arbeidsgiveransvaret for de administrativt ansatte.

I Hedmark er regionrådsadministrasjonen ansatt i fylkeskommunen etter en vertskommunemodell hvor Hedmark fylkeskommune er vertskommune. Regionrådgiverne rapporterer til fylkesdirektøren. Det er jevnlig dialogmøter mellom fylkesdirektøren og regionrådgiverne. I tillegg deltar regionrådgiverne på enkelte samlinger for fylkesjefene. Erfaringen er at denne måten å samhandle administrativt på fører til at fylkesledelsen har god oversikt over det regionale arbeidet i hele fylket og at regionrådgiverne effektivt kan samhandle med fylkesadministrasjonen i saker som er viktig for regionene.

Siden 2003 har Oppland fylkeskommune hatt en partnerskapsavtale med kommunene/regionrådene i fylket. Avtalene innebærer en gjensidig forpliktelse til å bidra med økonomiske og administrative ressurser, men også en tilsvarende gjensidig forpliktelse til å gjennomføre tiltak i tråd med vedtatte mål, strategier og handlingsplaner. Erfaringene viser at modellen har gitt gode finansielle muligheter til å følge opp utviklingsarbeid og prioriterte satsinger med et forutsigbart og langsiktig perspektiv.

Gjennom dette har Oppland fylkeskommunen delegert ansvaret for bruken av en årlig pott på 2,5 mill. kr i utviklingsmidler til det enkelte regionråd, i tillegg til å bevilge 0,45 mill. kr til 50 pst. finansiering av daglig leder. Dette beløpet er holdt likt for de seks regionrådene. Den fylkeskommunale andelen gis under forutsetning av at kommunene bevilger sin ramme i henhold til partnerskapsavtalen. Regionrådgiverne i Hedmark er ansatt i Hedmark fylkeskommune. Tilsvarende stillinger i Oppland har sine ansettelsesforhold i en av kommunene i regionen.

I Hedmarksmodellen varierer kommunenes bidrag mellom kr. 10 til kr. 50 pr. innbygger. For Sør-Odal og kommunene i Kongsvinger-regionen utgjør finansieringen kr. 30 pr. innbygger eller til sammen ca 1,5 millioner. Drift av regionkontoret for Kongsvingerregionen anslås i 2019 til det samme, ca 1,5 millioner (som finansieres av fylkeskommunen). Omsøkte prosjektmidler kommer i tillegg. I vedtatt budsjett for fylkeskommunen for 2020 fordeles kr 2,5 millioner til det enkelte regionråd. Dette bidraget forutsetter at den enkelte region bevilger minimum 40 prosent (1 million) av fylkeskommunens bidrag.

Det ligger prinsipper til grunn for bruken av den felles partnerskapspotten, og det viktigste er at midlene skal brukes til utviklingstiltak og at det skal være konsensus om bruken. I den enkelte regions strategiske plan er regionens viktige satsingsområdene beskrevet, og områdene følges opp gjennom årlige handlingsplaner. Den felles partnerskapspotten benyttes inn i de utvalgte satsingene for å bidra til regional utvikling.

Konklusjon og oppsummering:

Rådmannen anbefaler kommunestyret å godkjenne forslag til partnerskapsavtale.